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Jarno Eskelinen, Otso Kivimäki, Jari Jääskeläinen, Sveta Hiisku-Silvennoinen, Niilo Kärki, Jussi 
Vähäkangas och 13 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Byggandet har ökat och tilltar i rask takt i huvudstadsregionen. Samtidigt flyttas ofantliga mängder av 
jordmassor på många håll med hundratals lastbilar och åkerier lämpade för jordtransporter.
Lagring av rena jordmassor i Vanda är motiverat för att minska transportsträckorna, varigenom 
bränsleförbrukningen kan minskas och därigenom utsläppen och den tid som används för transporter, 
vilket förbättrar effektiviteten i byggandet och drar ner kostnaderna. Logistiskt sett är det mest effektiva 
naturligtvis att det inte behövs någon mellanlagring, utan att jordmassorna på en gång kan transporteras
till rätt ställe, vilket naturligtvis inte alltid är möjligt.

Vi förutsätter att lagringsområdet ska ligga på en ”central” plats, så att körsträckorna blir så korta som 
möjligt inom Vandas område.

Vid mellanlagring i närheten av återvinningscentralen ökar den tunga trafiken, varför platsen måste vara 
central och tillgänglig, så att den inte stör den övriga trafiken i nämnvärd utsträckning.
Vi kräver att staden i första hand utreder en plats för en återvinningscentral för marksubstanser på något
annat håll än axeln Sjöskog–Kila, där det i generalplanen föreslås en uppsamlingsplats för jordmassor. 
Detta för att behovet av en station för återvinning av jordmassor är akut, medan ökningen av den tunga 
trafik som stationen medför inte kan styras till axeln Sjöskog–Kila förrän Ring IV blivit klar.

Om man via återvinningscentralen också återvinner rivningsmassor, måste man också övervaka renheten
i dessa massor.

Vi kräver också en plan över på vilket sätt massorna cirkulerar, så att centralen inte blir en (bestående) 
mottagningsplats för ”överloppsjord”.”

Stadsfullmäktige 11.11.2019 § 13

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.” 

Bilaga:
- Motion undertecknad av Jarno Eskelinen, Otso Kivimäki, Jari Jääskeläinen, Sveta Hiisku-

Silvennoinen, Niilo Kärki, Jussi Vähäkangas och 13 andra ledamöter om att grunda en 
återvinningscentral för ren jord


